.•s

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNHTHÁĨ BÌNH

SỐ: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày tháng 3 năm 2024

QUYỂT ĐỊNH
về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giải quyết

một sô thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực hoạt đọng
nghệ thuật biếu diễn trên địa bàn tỉnh Thái Bìnii

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chinh quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đẩ^
bô sung một sô điều của Luật Tẻ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền đia^^
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chinh phủ: sổ 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về
; sô 92/2017/NĐ-CP n^ày 07/8/20Ĩ7 sửa đổi, hẻ sung

mọt sô điêu cùa các Nghị định liên quan đến kiêm soát thủ tuc hành chính' sể
6Ỉ/2018/NĐ-CP^ ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông
trong Ẹiải quyết thủ tục hành chính; sỗ Ỉ44/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 qZ
định vê hoạt động nghệ thuật hiểu diễn;

I. Sỉl 985/QĐ-TTg nẹàỵ 08/8/2018 của Chỉnh phủ về việcban hành Kị hoạch thực hỉện Nghị định so 6Ỉ/20Ỉ8/NĐ~CP ngày 23/4/2018 cua
Chinh phu ve thực hiện cơ chê một cửa, một cửa lỉên thông trong giải quyết thủ tuc
hành chỉnh;

^ Căn cứ Quyết định sỗ 3684/QĐ-BVHTTDL ngày 27/12/2022 của Bộ Văn hóa
Thê thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chỉnh chuẩn hóa năm 2022 thuọc
phạm vi chức năng quản lỷ của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Giảm đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
ỉ7/TTr-SVHTTDL ngày 27/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
^Điều L ủy quyền cho Sờ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch giải quyết, ký phê

dụyệt một sô thủ tục hành chính thuộc lĩhh vực hoạt động n^ệ thuât bieu dien ừen
địa bàn tmh Thái Bình, cụ thể như sau:

^  ™ lý (không thuộctrương hợp trong khuôn khô hợp tác quôc tê của các hội chuyên ngành về nghệ

/<•

thiạật biểu diễn thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có chức năng biểu
diễn nghệ thuật thuộc Trung uơng).

2. Thủ tục tổ chức cuộc thi, liên hoan trên địa bàn quản lý (không thuộc
trường hợp toàn quốc và quốc tế của các hội chuyên ngành vế nghệ thuật bieu diln
thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có chức năng bieu " diễn'nghê thuat
thuộc Trung ương).

3. Thủ tục tỗ chức cuộc thi người đẹp, người mẫu.
Thời hạn ủy quyền kể từ ngày ký, ban hành đến hết ngày 31/12/2024.
Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện

các nỉùệmjụ được ủy quyền; chịu trách nhiệm tmơc pháp luật và ủy ban nliân d£
tinh vê việc được ủy quyên; báo cáo^ định kỳ hằng tháng, quý hoặc đột xuất theo
yêu câu của Uy ban ^ân dân tỉnh về kết quả phê duyệt thu tục hầnh chính ừong
phạm vi được ủy quyền.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể tìr ngày ký, ban hành.
^ Chánh phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc sở: Vãn hóa, Thể thao và

Du hch, Tư pháp; Thủ ừưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan chiu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./^^^

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉrih;
- Chủ tịch UBND huyện, thành phố;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tinh;
- Lưu: VT, KGVX, NCKSTT. o/

>1^

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

tích

Trần Thị Bích Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T09:56:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!